W Comune di Placenza
IL SINDACO

Ordinanza n. 697 del 23/09/2022

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE PER ESUMAZIONI ORDINARIE 2022-23 NEL
CIMITERO URBANO

IL SINDACO

Visti:
« Yart. 50 e art. 7 bis del T.U. 18 agosto 20007, n. 267 delle leggi sullordinamento degli
enti locali;
« il D.PR. 10 settembre 1990 n. 285 “Approvazione del regolamento di polizia
mortuaria”; ' _
. le circolari del Ministero della Sanita del 24 giugno 1993 n°24 e dei 31 luglio 1998 n.
10;
- la Legge Regionale 24 luglioc 2004 n. 19 “Disciplina in materia funeraria e di pofizia
mortuaria”; .

- il vigente “Regolamentoc comunale dei servizi funebri e cimiteriali” approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31 marzo 2017,

s l'art. 33 dello Statuto Comunale;

. I'Ordinanza Sindacale volta a. disciplinare le operazioni cimiteriali ordinarie di
esumazione ed estumulazione n. 534 del 09/11/2018.

Riproduzione cartacea del documento
Protocollo Generale: 2022 / 118647 Comune di Piacenza del 23/09/2022

Rilevato:

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2096 del 23/09/2022, sono state programmate
le operazioni di esumazione da eseguire nel cimitero urbano per anno 2022-23 e
approvato l'avviso di esumazione con i relativi elenchi di defunti da esumare nel
cimitero urbano;

+ che l'awviso di esumazione, con i relativi elenchi, & stato pubblicato all'Albo Pretorio,
nelle bacheche del cimitero urbano e nei campi cimiteriali interessati.

ORDINA

1. Dal giormo 12/12/2022 potranno avere inizio le operazioni di esumazione/estumulazione
ordinaria delle salme.

2. Nelle operazioni di esumazione deve essere adottata ogni cautela necessaria ad evitare
situazioni di disagio ai parenti dei defunti ed ai visitatori del cimitero, nel rispetto delle
salme inumate.

3. Gli spazi interessati dalle operazioni devono essere delimitati ed interdetti per motivi di

igiene e sicurezza, per impedire 'accesso di estranei e per garantire la riservatezza delie
operazioni di esumazione.

copia informatica per consultazione




orso Prot. n.

- pllogsie onfﬁmm'n.s del
ME Spﬂz% per e nuove
rdinatiza n.8/2022;




aterla prbblicazione all’ Albo preforic per 30 giomi,
erite ordinanza & immediatamente esecutiva, ;

Ordinanza SENDACO 1,12 del 24:09-2022 Conmiedi Cadrso

Pag 3

Comune di Caorso Prot. n. 0009546 del 24-09-2022 partenza Cat.1ll Cl.4 Fasc.




.

Prefettura Vibo Valentia - Prot. Ingresso N.0039499 del 26/09/2022

COMUNE DI ZUNGRI
(Provincia di Vibo Valentia)

-~

Tel, {0963) 664015 - Fax (0963) 664015 - Cap. 39867 - Partita L.V.A. 00327070793

UFFICIO DEL SINDACO

PROT. N° 2538 del 22.09,2022

Oggetto: Ordinanza di esumazione ordinaria nel Cimitere.di Zungri (VV).

IL SINDACO

Visti gli artt, 82 ¢ 85 del D.P.R, 285/1990 ¢ s.m.i. che attribuiscono al Sindaco i compiti di regolazione in

via ordinaria, delle esumazioni € delle estumulazioni;

Viste le Circolari del Ministero della Saniti n.24 del 24/6/1993 e 110 del 31/07/1998;
Riscontrata, inoltre la necessita di acquisire disponibilitd.di spazi da destinare a nuove sepolture;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla esumazione ordinaria delle salme da decenni sepolte nel cimitero
Capoluogo;

Tenuto conto che da parte del Comune e stato messo. in atto ogni strumento di ricerca ed informazione utile
per avvisare i parenti dei defunti interessati alle operazioni di esumazione;

Osservato che si procederd alle operazioni di esumazione dopo Favvenuta pubblicazione per gg. 60 dalla
presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune, sul sito internet.e presso il Cimitero Comunale;

Considerati i motivi in nairativa espressi:
ORDINA

Le operazioni di esumazione ordinaric delle salme nei loculi Comunali, meglio identificate nell'allegato
"A" facente parte integrante della presente Ordinanza.

DISPONE

Che durante le operazioni di esumazioni venga adottata ogni cautela necessaria perché sia sempre mantenuti
il rispetto delle salme esumate e perché siano evitate situszioni di disagio at visitatori;




‘
i

FOTO COLLEGATA N.7-8

TR




FOTO COLLEGATA N.14-15-16-17




COMUNE DI LANCIANC Prot.n.0056832 del 21-09-2022 partenza

emndmam p‘er Ié esummm ﬁfdii?‘mgj resenti $gp :
R}swmfaw che ‘
Int@wc}mlmah : __j -

. 1;L aliancate in élleéafe
inarie per le- qusli si. ehiede

AN AL '- g e i m *'&h@-s oy ‘» u'( _’,‘)"- }\;V

e kﬁm Sgnf) ﬁasﬂ@ISI gh




%\ COMUNE DI LANCIANO Prot.n.0056832 del 21-09-2022 partenza

Intescosnual Spa.sede logale n 4 & Vincenzo Bianeo. anum Multiservisl
del sup legale I’appmsmfw» Bigocon. 6 di Lm@aﬂ@ nells persona

o cel Lampo. 1’1 det Cimitero Ceniro’ irbine-di

Che:la presente O 'Iﬁanza vengg_

esalta sseouzione.ed ot ificata PEC, ai fini della sus

Cﬁ& Gﬂpla ﬁeﬁ& PTE@SGH% iia.n 8, VEhpa
divigaote porctty me T, U T

Pag: %




